

گزیده‌خبرجهان

ناکامی حزب اردوغان در انتخابات شهرداری‌ها

پس از شمارش بیش از ۹۹ درصد از صندوق‌های رأی در انتخابات شهرداری‌های ترکیه، حزب اپوزیسیون «جمهوریخواه خلق» با ۳۷.۷۴ درصد آرا از حزب حاکم «عدالت و توسعه» پیشی گرفت و همچنین کنترل خود بر شهرهای مهم استانبول، آنکارا و ازمیر را حفظ کرد./فارس

آمار شوکه‌کننده جنایات صهیونیست‌ها در بیمارستان شفا

سختگویی دفاع شهر غزه با اشاره به عقب‌نشینی نیروهای اشغالگر از مجتمع بیمارستانی الشفاء و اطراف آن پس از دو هفته محاصره اعلام کرد که حدود ۳۰۰ نفر در این بیمارستان و اطراف آن به شهادت رسیده‌اند. وی افزود که نیروهای اشغالگر دست‌وپای شماری از فلسطینیان در بیمارستان الشفاء را بسته و آنها را اعدام میدانی کرده‌اند./ایرنا

صهیونیست‌ها به جان هم افتادند

خیابان‌های محله «صدروازه» شهر قدس از شامگاه یکشنبه و بامداد دوشنبه شاهد درگیری شدید میان یهودیان اولترا ارتدوکس و هواداران گروه برادران مسلح است. نیروهای امنیتی با استقرار در مناطق مختلف در تلاشند تا از تشدید درگیری‌ها میان صهیونیست‌ها جلوگیری کنند./تسنیم

نتانیاهو: ارتش وارد رفح خواهد شد

نخست‌وزیر رژیم اسرائیل: «با طرح حمله ارتش به رفح و ورود به این شهر موافقت شده و به‌زودی ارتش اشغالگر صهیونیست‌ها وارد این منطقه در جنوب نوار غزه خواهد شد.» او با ادعای اینکه هیچ پیروزی بدون حمله زمینی به رفح ممکن نخواهد بود، مدعی شد که باقیمانده گردان‌های القسام حماس را از بین خواهد برد./تسنیم

حمله مقاومت عراق به بندر ایلات

گروه «مقاومت اسلامی عراق» در بیانیه‌ای اعلام کرد که یک هدف حیاتی رژیم صهیونیستی در فلسطین اشغالی را با تسلیحات مناسب هدف قرار داده است. رسانه‌های صهیونیستی نیز می‌گویند که پهپاد مهاجمی که به بندر ایلات اصابت کرده، از جهت اردن وارد حریم هوایی فلسطین اشغالی شده است./فارس

انهدام شبکه تروریستی حمله به چینی‌ها در پاکستان

مستولان امنیتی پاکستان اعلام کردند که ۱۰ نفر از تروریست‌های دخیل در حمله به مهندسان چینی و تسهیلاتگران این توطئه بازداشت و شبکه‌آنان نیز متلاشی شد. اداره ملی مبارزه با تروریسم پاکستان افزود که طراح اصلی این عملیات تروریستی نیز بازداشت شده و عامل انتحاری نیز تبعه افغانستانی بوده است...در حمله انتحاری سه‌شنبه (۷ فروردین) در ایالت خیبرپختونخوا پاکستان ۵ مهندس چینی و یک تبعه پاکستانی کشته شدند./ایرنا

وزیر خارجه ارمنستان: قصد پیوستن به ناتو را نداریم

«آرارات میزوریان»، وزیر امور خارجه ارمنستان، گفت که این کشور در حوزه‌های متعددی، از جمله هیأت‌های صلح‌پا نی با ائتلاف نظامی ناتو همکاری می‌کند، اگرچه قصد ورود به این ائتلاف را ندارد و درخواست عضویت در ناتو در دستور کار ارمنستان قرار ندارد./ایسنا

ادعای رویترز درباره هشدار ایران به روسیه پیش از انفجارهای مسکو

رویترز به نقل از سه منبع گزارش داده که ایران پیش از وقوع کشتار در سالن کنسرت نزدیک مسکو در ماه گذشته میلادی درباره احتمال وقوع یک «عملیات تروریستی» بزرگ در خاک روسیه به این کشور هشدار داده بود...یکی از منابع که نتخواست نامش فاش شود در این خصوص می‌گوید: «ایران چند روز قبل از حمله در روسیه، اطلاعاتی را با مسکو در مورد یک حمله تروریستی بزرگ احتمالی داخل روسیه به اشتراک گذاشت که در جریان بازجویی از دستگیرشدگان بمب‌گذاری‌های مرگیار در ایران به‌دست آمده بود.»/یورونیوز فارسی

افزایش فشارها در انگلیس برای توقف فروش سلاح به اسرائیل

در پی افزایش آمار شهدای جنگ رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه و تداوم کشتار مردم مظلوم و بی‌دفاع فلسطین در این منطقه، فشار افکار عمومی در انگلیس برای توقف فروش سلاح به این رژیم کودک‌کش بالا گرفته است. حمزه یوسف سروزیر دولت محلی اسکاتلند روزگذشته (دوشنبه) با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس (توییتر سابق) نوشت: «ادامه فروش تسلیحات به اسرائیل غیرقابل توجیه و احتمالاً غیرقانونی است.»/ایرنا

روسیه خواستار تحویل رئیس سرویس امنیتی اوکراین شد

وزارت خارجه روسیه با فهرست کردن حوادث خشونت‌بار رخ‌داده در خاک این کشور، گفت از کی‌یف می‌خواهد که همه افراد مرتبط با این اقدامات ازجمله رئیس سرویس امنیتی این کشور را تحویل دهد./فارس

۶۸۰۰نفر، آمار اعلامی مجروحان صهیونیست

منابع صهیونیست اعلام کردند که بیش از ۶هزار و ۸۰۰ افسر و نظامی از زمان شروع جنگ زخمی شده‌اند. این منابع بیان کردند که ۴هزار و ۷۱۶ نفر از زخمی‌شدگان از نظامیان احتیاط رژیم صهیونیستی هستند. ساعاتی قبل نیز ارتش رژیم صهیونیستی به کشته شدن یکی دیگر از نظامیان خود در نبردهای جنوب نوار غزه اعتراف کرد./مهر

اعلام آمار نامزدهای انتخابات اقلیم کردستان عراق

جماهه الغلای، سختگوی کمیسیون عالی مستقل انتخابات اقلیم کردستان، اعلام کرد: «مرحله دریافت فهرست نامزدهای ائتلاف‌ها، احزاب سیاسی و افراد مستقل به پایان رسیده است و طبق آمار دو ائتلاف، ۱۰حزب اسامی نامزدهای خود را اعلام کرده‌اند و ۵۴نفر نیز به‌طور مستقل نامزد شده‌اند.»/میدل ایست نیوز



تعلیق طرح حمله به رفح بر اثر وضع داخلی اسرائیل

نتانیاهو گرفتار مثلث بیماری، اعتراضات داخلی و فشار افکار عمومی

[شهروند]ششم فروردین‌ماه بود که بالاخره شورای امنیت سازمان ملل پس از

۶ماه از آغاز جنگ در غزه به قطعنامه آتش‌بس رأی داد و این قطعنامه برای نخستین بار با وتوی آمریکا مواجه نشد. آمریکا به این قطعنامه رأی ممتنع داد و ۱۴ عضو دیگر این شورا رأی مثبت دادند. این قطعنامه در بحوه محاصره بیمارستان شفا در غزه و انتشار اسناد تجاوز وحشیانه اشغالگران صهیونیست به زنان فلسطینی، ضربه‌ای شدید برای رژیم صهیونیستی بود. از سوی دیگر عصر یکشنبه روزنامه تایمز اسرائیل خبر از بستری شدن نتانیاهو بر اثر بیماری فتق و ضرورت جراحی وی خبر داد. مسئله‌ای که منجر به خشم محافل اسرائیلی و متهم کردن نتانیاهو به پنهان‌کاری وضع جسمی خود شد. هرچند نتانیاهو پیش از رفتن به اتاق عمل مدعی شد‌از حمله به رفح کوتاه‌نیامده و این حمله در دستور کار است و فشار آمریکا تأثیری در تعویق آن نداشته است که بیشتر و از حدود دو ماه قبل تهدید به حمله به این منطقه در ابتدای ماه رمضان کرده بود، اما با آغاز ماه رمضان خبری از آن نشد. لازم به ذکر است مقامات آمریکا بارها با طرح حمله به رفح صراحتاً اعلام مخالفت کردند. نتانیاهو در شرایطی به اتاق عمل رفت که شدت اعتراضات داخلی در سرزمین‌های اشغالی نیز افزایش یافته و خشن‌تر شده است.

«بی‌بی‌سی» از لحاظ جسمی هم بیمار است

در شرایطی که جنون روانی و وحشیگری صهیونیست‌ها بر جهانیان آشکار شده و حتی در کشورهای غربی، حامیان فلسطین، نتانیاهو را یک مجرم روانی جنایتکار می‌خوانند که افشای خبر بیماری فتق نتانیاهو ی ۷۳ساله، سروصدای بسیاری در تل‌آویو به پا کرد. حدود ۸ماه قبل نیز نتانیاهو با علائم سرگیجه و بیماری قلبی در بیمارستان بستری شده‌ک شفاف‌سازی خاصی درباره آن صورت نگرفت و این مسئله اخیراً سبب شکایت مخالفان نتانیاهو به دیوان عالی اسرائیل علیه وی به اتهام مخفی‌کاری درباره سلامتش شد. اکنون نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در حالی در شرایط ناپایدار جسمی به سر می‌برد که تا پیش از رفتن به اتاق عمل نیز دست از تهدید به حمله علیه رفح و دادن وعده جنایات بیشتر بر نمی‌دارد. ایرنا در این باره نوشته است: «خانواده اسرای صهیونیست و کشته‌های عملیات طوفان الاقصی و برخی اعضای کنست(پارلمان) رژیم صهیونیستی و پزشکان این رژیم از نتانیاهو خواسته‌اند که در شرایط جنگ علیه غزه، فردی را به‌عنوان جانشین خود تعیین کند تا امور نخست‌وزیری را به‌جای وی انجام دهد.»(۱)

اختلاف و خشونت رو به افزایش در سرزمین‌های اشغالی

وضعیت وخیم جسمی نتانیاهو در کنار اعتراضات داخلی در حال تشدید در سرزمین‌های اشغالی نشان می‌دهد حمله به رفح در چنین شرایطی چندان هم آسان نیست. بامداد دوشنبه جمعیتی از معترضان اسرائیلی که تاده‌ها هزار نفر نیز برآورد می‌شد با محویت خانواده اسرا، اقدام به محاصره پارلمان رژیم صهیونیستی کرده و با برپایی آتش در مقابل آن، خشم شدید خود را نشان دادند. از سوی دیگر درگیری میان گروه‌های یهودی افراطی موسوم به یهودیان اولترا ارتدوکس با هواداران گروه «برادران مسلح» شدت گرفته است. همچنین یائیر لاپید، نخست‌وزیر سابق و

تحلیل

شکست حزب اردوغان در انتخابات شهرداری‌های ترکیه و ابعاد آن

پس از پیروزی رجب طیب اردوغان و حزب عدالت و توسعه در انتخابات ریاست‌جمهوری و پارلمانی ۲۰۲۳ ترکیه، یاران اردوغان، سرمست از این پیروزی با خیالی آسوده بر مناصب دولت و پارلمان این کشور تکیه زده و مانعی برای بلندپروازی‌های اردوغان دیده نمی‌شد، اما نتایج انتخابات شهرداری‌ها نشان داد، آرای اردوغان در انتخابات پیشین تا حدی سلبی بوده و عدالت و توسعه جایگاه غیرقابل‌خنده‌ای در کشور ترکیه ندارد. اقبال عمومی در انتخابات شهرداری‌ها به حزب «جمهوری خلق» رنگ خطر جدی برای اردوغان و یاران وی به صدا درآورده است خاصه اینکه این حزب با رهبری چهره‌ای جوان به نام «اوزگور اول» به این پیروزی دست یافت.

قدرت‌نمایی اپوزیسیون اردوغان

خبرگزاری مهر در مطلبی به بررسی ابعاد انتخابات شهرداری‌های ترکیه پرداخته و آورده است: «حزب جمهوری خلق توانست در انتخابات شهرداری‌ها ۳۷.۷۴ درصد از آرای مردم را کسب کند و اول شود و حزب عدالت و توسعه نیز با کسب ۳۵.۴۹ درصد آرا دوم شد. در انتخابات سال ۲۰۱۹ میلادی ۴۳ درصد از آرای مردم ترکیه به حزب اردوغان و ۲۶درصد از آرا به حزب جمهوری خلق تعلق گرفته بود. حزب عدالت و توسعه روزگذشته توانست کلید ۵۰۵ شهرداری ترکیه را به دست آورد، اما در سال ۲۰۱۹ میلادی ۸۱۸ شهرداری را به‌دست آورده بود! تعداد شهرداری‌های حزب جمهوری خلق در انتخابات روزگذشته به عدد ۴۲۰ رسید، اما در سال ۲۰۱۹ تنها ۲۳۲ شهرداری را در اختیار داشت.»

رئیس فعلی اپوزیسیون پارلمان اسرائیل، عنوان کرده است: «نخست‌وزیر اسرائیل هر کاری برای [بقا] در سیاست انجام می‌دهد اما حاضر نیست هیچ کاری در جهت منافع اسرائیل انجام دهد.»(۲) لاپید دو هفته قبل نیز در صفحه توییتر خود گفته بود مطمئناً بازنده جنگ خواهیم بود. وی همچنین بارها خواستار عزل نتانیاهو و برگزاری انتخابات زودهنگام شده است. از سوی دیگر رونین برگمن، نویسنده و تحلیلگر مشهور اسرائیلی و یوسی یوشع، تحلیلگر سیاسی در یادداشت‌هایی برای روزنامه یدیعوت آحارونوت از ناکامی اسرائیل در تحقق اهداف در جنگ غزه و گرفتاری این رژیم در باتلاق سخن گفته و اوضاع را برای اسرائیل در حال وخیم‌تر شدن خوانده‌اند.(۳)

تکذیبی که باورپذیر نبود

نتانیاهو در حالی پیش از رفتن به اتاق عمل، از بی‌تأثیر بودن فشار آمریکا برای تعویق عملیات در رفح سخن گفت که علاوه بر مخالفت صریح و مکرر مقامات آمریکایی با این طرح در مدت اخیر، اکنون پایگاه آمریکایی آکسیوس خبر از نشست مجازی میان مقامات آمریکایی و اسرائیلی برای بررسی سناریوهای جایگزین آمریکا جهت لغو حمله به رفح خبر داده و همچنین از سفر حضوری مقامات اسرائیلی به آمریکا در هفته آینده برای بحث بر سر این موضوع نوشته است.(۴) اختلاف میان واشنگتن و تل‌آویو علاوه بر موضوع رفح، بر سر نحوه ادامه جنگ، مذاکرات آتش‌بس و همچنین وتو نکردن قطعنامه اخیر سازمان ملل رو به افزایش گذاشته است. به‌نظر می‌رسد بایدن در ماه‌های منتهی به جنگ درصدد بهبود وجهه خود در جامعه آمریکا و ممانعت از کاهش محبوبیت‌اش بر اثر همدست جلوه کردن در جنایات اسرائیل است و بر این اساس مخالف حمله به رفح و تشدید و گسترش جنگ در غزه است، هر چند این مسئله از سوی نتانیاهو تکذیب شود، اما تغییر در این واقعیت ایجاد نخواهد شد.

جمع‌بندی

افزون بر موارد فوق، یکشنبه رسانه‌های مصری خبر از آغاز مجدد مذاکرات آتش‌بس میان حماس و اسرائیل داده که این مسئله حکایت از قرار داشتن نتانیاهو در موضع ضعف و حفظ کانال مذاکرات با وجود شکست مذاکرات میانجیگری پاریس او ۲ و… دارد. اکنون بی‌بی در فشار مثلث بیماری و تبعات آن، ناراضایتی و اختلافات داخلی و فشارهای آمریکا قرار دارد و حمله به رفح روبه‌روز سخت‌تر می‌شود و بعید نیست وی در صورت تضمین آینده سیاسی خود، سناریوی پایان آبرومندانه! جنگ، ولو بدون تحقق اهداف را موردنظر قرار دهد و به این گزینه بیش ازپیش متمایل شود.

پی‌نوشت‌ها:

https://irna.ir/xjQ۹K۴-۱

۳۰۶۱۵۳۸/https://tm.ai-۲

https://irna.ir/xjQ۹DZ-۳

https://irna.ir/xjQ۹ND-۴

شکست عدالت و توسعه در کلانشهرها و مراکز استان‌ها

در ادامه مطلب فوق آمده است: «از تعداد ۳۰ شهرداری کلانشهر ترکیه، ۱۴ شهرداری به حزب جمهوری خلق رسید، حزب عدالت و توسعه ۱۲ شهرداری را برد، ۳ شهرداری سهم کرده‌های مخالف اردوغان شد و یک شهرداری هم به حزب جدیدالتأسیس فرزند نجم‌الدین اربکان تعلق گرفت. از جمع ۵۱ شهرداری مرکز استان باقیمانده، تنها ۱۲ شهر به یاران اردوغان رسید و ۲۱ شهر به حزب جمهوری خلق تعلق گرفت…»

تبعات شکست حزب متبوع اردوغان

در پایان این مطلب نیز با اشاره به تبعات شکست در انتخابات شهرداری‌ها برای حزب عدالت و توسعه آمده است: «حالا حزب عدالت و توسعه به رهبری اردوغان، در برابر دو معضل بزرگ قرار گرفته است؛ ۱. از سویی با بحران اقتصادی بزرگی روبه‌روست و در عرض ۱۰ماه گذشته یعنی در سومین دوره ریاست‌جمهوری او، دلار از ۲۰ لیره به ۳۲ لیره رسیده و فقر و تورم، میلیون‌ها شهروند ترکیه را به‌استوه آورده است. ۲. نتایج انتخابات شهرداری‌ها و سقوط به جایگاه دومین حزب ترکیه، عملاً مشروعیت و اعتبار حزب را به چالش کشیده است. در چند استان ترکیه نیز، هزاران نیروی نظامی، برخلاف روند قانونی در حوزه‌های شهرستان، به نفع نامزدهای مورد حمایت آپکارتی، رأی خود را به صندوق انداختند. ۱۷ وزیر کابینه اردوغان در استانبول و آنکارا، با انجام ده‌ها بازدید عمومی، از مردم خواستند به مخالفان رأی ندهند، اما هیچ‌کدام از این اقدامات نتیجه نداد و آپکارتی متحمل سنگین‌ترین شکست تاریخ ۲۳ساله خودش.»